
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  19.12.2023

Nr i Prokurimit 206-23-14103-1-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Berat Marmullaku Telefoni: 038 200 24 098

Email: berat.marmullaku@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://msh.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Furnizim me material shpenzues medicinal nga LE



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Furnizim me material shpenzues medicinal nga LE   - 4 Lote

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
33000000-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               



          
          
Aneksi 1 i DT – SPECIFIKIMET TEKNIKE TË 
DETYRUESHME

Lot 2 - Ne baze te përshkrimit 
te dosjes se tenderit, është 
kërkuar Disk dhe Qese te 
ndara sistem dy-pjesësh.

Aneksi 1 i DT – SPECIFIKIMET TEKNIKE TË 
DETYRUESHME

Per artikullin 1 te Lotit 1 - 
duhet te jete dimensioni 5 cm 
x 5 m

Aneksi 1 i DT – SPECIFIKIMET TEKNIKE TË 
DETYRUESHME

Per artikullin 7 te Lotit 1 - 
duhet te jete Syringe 
Disposable Luer tip 10 ml

Aneksi 1 i DT Lejohet qe çmimi i ofertuar te 
jete me maksimum katër (4) 
numra pas presjes dhjetore.

FTD - Vlera e parashikuar 2.6 Referojuni çmimeve te 
përcaktuara ne Dosjen e 
tenderit.

Aneksi 1 i DT – SPECIFIKIMET TEKNIKE TË 
DETYRUESHME

Duke ju referuar përshkrimit 
te çmimit për Lot 1, sipas 
renditjes se artikujve ne 
tabele, për artikullin nr 1 
‘’Adhesive Tape’’ kërkojmë te 
na sqaroni si ne vijim: 
Pyetje1:  Për pozicionin 
numër 1 pasi qe është e cekur 
te mos jete i letrës a mund te 
jete përbërja prej PE ose 
Cotton? 
Pyetje 2: Për pozicionin 
numër 3 nuk është i cekur 
materiali i dorezave, a mund 
te na sqaroni çfarë mund te 
jete materiali: Nitril, Latex ose 
Yinyl. Gjithashtu te jene me 
puder apo pa puder? 
Pyetja 3: Për pozicionin 
numër 8 kërkojmë te na 
sqaroni se a mund te jete me 
Push apo me Pull? 
Duke ju referuar përshkrimit 
te çmimit për Lot 3, Sipas 
renditjes se artikujve ne tabele 
për artikullin nr 1 ‘’ Foley 
Catheter’’. 
Pyetja 4 : A mund te jene te 
materialit Latex apo Silikon, 
gjithashtu te na sqaroni a 
duhet te jene me dy drejtime 
apo me tri?

Pergjigjet e AK:
Për këto pyetje referojuni 
specifikimit te Dosjes se 
tenderit dhe LBE. Specifikat 
janë sipas LBE me mundësi te 



ofertimit sa me te gjere.
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


